
 

 

COMUNE DI SALTRIO 
Provincia di Varese 

Via Cavour n. 37 – 21050 Saltrio (VA) * Tel.n. 0332/486166 – Fax n. 0332/486178 
sito internet: www.comune.saltrio.va.it * E-mail: ragioneria@comune.saltrio.va.it 

P.E.C.: comune.saltrio.va@legalmail.it – Codice fiscale/P. I.V.A. 00560460123 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

Settoriale n. 31 del 30.10.2021 
Generale n. 208 del 30.10.2021 

 
Oggetto: AMMISSIONE CANDIDATI- BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 

TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
'ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO' (CATEGORIA D1) DA 
ASSEGNARE AL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VISTI: 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ad oggetto: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i; 
 il D.L. n. 78/2010, convertito con modificazioni dalla Legge n. 122/2010, come 

modificato, da ultimo, dall’art. 11, comma 4-bis, del D.L. n. 90/2014; 
 la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. (armonizzazione contabile); 
 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 il D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75, ad oggetto: “Modifiche e integrazioni al decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, 
lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) 
e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche”; 

 i vigenti CCNL del comparto “Funzioni Locali” e i precedenti CCNL “Regioni ed 
Autonomie Locali” per le parti ancora vigenti; 

http://www.comune.saltrio.va.it/
http://www.comune.saltrio.va.it/
mailto:ragioneria@comune.saltrio.va.it
mailto:ragioneria@comune.saltrio.va.it
mailto:comune.saltrio.va@cert.legalmail.it


 

RICHIAMATI: 
 la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 27/02/2021 con la quale si approvava la 

convenzione tra i comuni di Angera, Saltrio, Barasso e Luvinate per l’esercizio 
congiunto dell’ufficio di segreteria comunale; 

 l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 il vigente Statuto Comunitario; 
 il vigente regolamento comunitario sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

dotazioneorganica e norme di accesso ed in particolare l’art. 28, comma 1; 
 

VISTE: 
 la deliberazione di G.C. n. 10 del 22.02.2020 ad oggetto: “Approvazione del piano 

triennale dei fabbisogni di personale 2021/2022/2023 - ricognizione annuale delle 
eccedenze di personale e programmazione dei fabbisogni di personale; 

 la deliberazione   di C. C.  n. 35  del 21 /09/2020   ad oggetto “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023; 

 la deliberazione di C.C. n. 12 del 18.03.2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

 
PREMESSO CHE: 
 con Determinazione n. 10 del 04/02/2021 è stato approvato il BANDO DI 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO” (CATEGORIA D1) DA 
ASSEGNARE AL SERVIZIO AFFARI GENERALI; 

 è stata inviata, a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno, richiesta di 
pubblicazione in Gazzetta Ufficiale – IV serie speciale (concorsi ed esami); 

 L’estratto del bando di concorso è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale – IV serie 
speciale (concorsied esami) n° 18 del 05.03.2021; 

 Contestualmente alla pubblicazione in G.U., il testo integrale del bando con allegata 
la domanda di partecipazione al concorso, è stato pubblicato per 30 giorni 
consecutivi all’albo pretorio on line e sul sito internet dell’Ente 
www.comune.saltrio.va.it nella sezione amministrazione trasparente, nella sezione 
bandi di concorso; 

 
VISTO l’art. 28 “Ammissione ed esclusione dal concorso” del vigente 
“Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, dotazione 
organica, norme di accesso” ai sensi del quale: 

 
1. Scaduto il termine per la presentazione delle domande il responsabile 

del procedimento procede all’esame delle istanze pervenute e della 
documentazione allegata al fine di far determinare al direttore generale 
con proprio provvedimento l’ammissione o l’esclusione dal concorso dei 
singoli candidati. Il relativo provvedimento è comunicato all’interessato. 

2. Nel caso che dall’istruttoria risultino omissioni od imperfezioni nella 
domanda, per incompletezza od irregolarità di formulazione di una o 
più dichiarazioni da effettuarsi, relative ai requisiti prescritti, il 
concorrente, ai sensi dell’art. 6 lett. b), secondo periodo della legge 7 
agosto 1990, n. 241 viene invitato a provvedere al loro 
perfezionamento, entro il termine accordato, a pena di esclusione dal 
concorso. 

http://www.comune.saltrio.va.it/


 

3. La mancata produzione assieme alla domanda della ricevuta del vaglia 
postale comprovante il versamento entro il termine di scadenza per la 
presentazione delle istanze della tassa di ammissione al concorso può 
essere sanata mediante invio della stessa anche dopo la scadenza del 
termine ultimo del concorso. 

 
4. Non è sanabile e comporta l’esclusione dal concorso, l’omissione nella 

domanda: 
o del cognome e nome del concorrente; 
o dell’indicazione del concorso al quale si intende partecipare; 
o della firma del concorrente a sottoscrizione della domanda stessa; 

 
5. Verificandosi le condizioni di cui al comma secondo, il responsabile del 

procedimento invita il concorrente a trasmettere all’ente quanto 
necessario per il perfezionamento dei documenti già acquisititi con le 
modalità appresso stabilite, a pena di definitiva esclusione dal 
concorso: 

a) il perfezionamento della domanda deve avvenire mediante la 
presentazione di una nuova istanza, che viene considerata 
integrativa di quella già acquisita agli atti, completa di tutte le 
dichiarazioni omesse od imperfettamente formulate; 

 
ATTESO che è scaduto il termine, fissato dal bando di concorso in data 04.04.2021, alle 
ore 12.00 - per la presentazione delle istanze di partecipazione alla selezione in parola, 
termine cadente di giorno festivo e come tale prorogato automaticamente al 06 aprile 
2021, primo giorno feriale successivo di apertura degli uffici comunali; 

 
VISTE le domande per l’ammissione al concorso pervenute al protocollo dell’ente; 

 
ATTESO che tutte le domande sono pervenute al protocollo dell’ente entro i termini 
previsti e risultano conformi al bando di concorso; 

 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000. 

 
VERIFICATO che il presente provvedimento amministrativo è regolare sotto il profilo 
amministrativo ed, a tal fine, si attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 147-bis, 
primo comma, del d.lgs. n. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 

1) LA NARRATIVA che precede è parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90. 

 
2) DI AMMETTERE alle prove concorsuali i seguenti candidati: 



 

N° DOMANDE 
AMMESSE 

 
COGNOME / NOME 

 
DATA 

ISTANZA 

 
PROTOCOLLO 

N° 

 
AMMESSO/A 

MOTIVO 
AMMISSIONE 
CON 
RISERVA 

1 TREVISANI NICCOLO’ 08/03/2021 1869 SI  

2 VESCOVI CRISTIAN 
FABIO 

10/03/2021 1954 SI  

3 POZZI VALENTINA 11/03/2021 1986 SI  

4 NEGRO ELISA 15/03/2021 2076 SI  

5 COSTA STEFANIA 18/03/2021 2177 SI  

6 BARCELLA MIRIAM 18/03/2021 2189 SI  

7 SCALCIONE AMANDA 20/03/2021 2241 SI  

8 ORI ELISA 22/03/2021 2305 SI  

9 SCARPELLO FABIOLA 22/03/2021 2299 SI  

10 TROVO’ GAIA 23/03/2021 2320 SI  

11 PLEBANI ANNALISA 24/03/2021 2367 SI  

12 AMENTA ANTONIO 24/03/2021 2376 SI  

13 PUCCI SANDRO 25/03/2021 2405 SI  

14 LEONCINI CHIARA 27/03/2021 2444 SI  

15 MERLINO SONIA 27/03/2021 2433 SI  

16 STURIALE MARCO 27/03/2021 2449 SI  

17 REALINI MARIACHIARA 27/03/2021 2448 SI  

18 SEGGI LAURA 29/03/2021 2471 SI  

19 BETTONI MARTA 30/03/2021 2492 SI  

20 BONCRISTIANO 
GIANLUCA 

31/03/2021 2529 SI  



 

21 DEREANI TIZIANA 01/04/2021 2570 SI  

22 TOSETTO SABRINA 01/04/2021 2563 SI  

23 TEDOLDI JANA 01/04/2021 2562 SI  

24 POLATTI SIMONA 01/04/2021 2557 SI  

25 COSTANTINO DAVIDE 02/04/2021 2586 SI  

26 PASQUILLO 
ELEONORA 

02/04/2021 2596 SI  

27 RICCI GIADA 02/04/2021 2594 SI CON 
RISERVA 

C.V. non 
firmato 

28 GABRIELI SILVIA 03/04/2021 2611 SI  

29 FACCHINI FIORENZA 03/04/2021 2609 SI  

30 DEL GROSSO 
FEDERICA ROSA 

DONATA 

03/04/2021 2613 SI  

31 MUSCAS ROBERTO 03/04/2021 2658 SI  

32 GAMBIOLI MICHELE 04/04/2021 2616 SI  

 

3) DI STABILIRE CHE le regolarizzazioni dei documenti inerenti le ammissioni con 
riserva verranno formalizzate ad esito procedura concorsuale, per i soli candidati che 
risulteranno inseriti in graduatoria; 

 
4) DI PRENDERE ATTO CHE essendo le istanze pervenute di un numero superiore a 
30, si rende necessario effettuare il test pre-selettivo, come meglio specificato nel Bando 
di Concorso, nell’evenienza che il giorno stabilito per la preselezioni i candidati presenti 
dovessero risultare meno di 30 si procederà direttamente alla prima prova scritta; 

 
5) DI PUBBLICARE ai sensi di legge il presente atto all’albo pretorio on-line e nella 
sezione Amministrazione Trasparente – sezione bandi di concorso, sul sito istituzionale 
dell’Ente www.comune.saltrio.va.it 

 

6) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 11, quarto comma, del vigente 
regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, la presente 
determinazione: 
 è immediatamente eseguibile; 

http://www.comune.saltrio.va.it/


 

 è pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune, 
accessibile al pubblico (art. 32, 1° comma, legge 18.06.2009, n. 69) per 15 giorni 
consecutivi; 

 è pubblicata in modo permanente sul sito web istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente > Provvedimenti > Provvedimenti dirigenti”, ai sensi 
dell’art. 23 del d.lgs. 14.03.2013, n. 33. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Avv. Fabio D’Aula 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (d.lgs. 82/2005) 

 
 
 
 
 

Firmato da: 
FABIO D'AULA 
Codice fiscale: DLAFBA79E03A089S 
Valido da: 27-04-2021 16:17:23 a: 27-04-2024 02:00:00 
Certificato emesso da: InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT 
Riferimento temporale 'SigningTime': 30-10-2021 11:29:02 
I approve the document 


	VISTI:
	RICHIAMATI:
	VISTE:
	PREMESSO CHE:
	D E T E R M I N A

